
                                                                      Vzácný koniklec

Koniklec patří mezi vzácnější a méně vyskytující se kytky. Název zní podivně a

vtipně, prostě jako koně v kleci. Nevím, odkud tento název vznikl, ale je určitě

zajímavý. 

Tahle  kytka  je  doopravdy  vzácná,  takže  pokud  ji  uvidíte,  tak  ji  vyfoťte.

Představte si  příběh, kdy kolem té kytky projdete a omylem na ní  šlápnete,

určitě nic výborného. Sam si pamatuji, že se mi to jednou stalo. 

Byli  jsme s rodiči  na dovolené v kraji  Vysočina a tam se stalo to, že jsem na

jeden koniklec šlápl. Ze začátku jsem ani nevěděl, že to byl koniklec. Došlo mi to

dneska, když píši tenhle sloh. Ty barvy byly hodně výrazné, takže si jsem jistý, že

to byl zrovna koniklec. Bylo to někdy v červenci o prázdninách. Myslel jsem si,

že patří mezi obyčejné kytky, které nejsou vůbec vzácné, ale teď vím, není tomu

tak. Stane se. Nevadí, na  Vysočině jich bylo celkem dost. Bylo jich tam hodně a

doufám, že stále bude, nyní však bohužel o jednu méně. Barva květů fialová

někdy i růžová, takže pokud ji uvidíte, poznáte ji, tak na ní hlavně nešlapejte,

protože bude příroda nudná. Važte si těchto vzácných a pěkných kytek.


